
                             平成２６年１２月２２日 

支援相談員 殿 

神奈川県老人保健施設協会 

                     支援相談員部会担当理事 横川 秀男 

                       支援相談員部会部会長 

                          スカイ      渡邉 晃伸 

 支援相談員部会北ブロック長 

                          遊花園      山根 篤志 

 

（公印略） 

 

             神奈川県老人保健施設協会 

          支援相談員部会ブロック会開催について 

 

 時下 貴職におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さてこのたび下記のとおり標記のブロック会を開催致します。業務多忙の折り、誠に恐

縮ですが趣旨をご理解の上、ご出席いただきますようお願い申し上げます。 

 なお、出欠席の確認を平成２７年１月１５日（金）までに、遊花園 山根宛にご返信頂

きますよう、お願い申し上げます。 

 

 

（省資源のため、ご返信は出来るだけ E-mail でお願い致します） 

              

記 

        

日 時：平成２７年１月２２日（木）１８：４５～２０：３０（１８：１５より受付） 

 

場 所： かながわ県民活動サポートセンター ２階ホール 

     神奈川県横浜市鶴屋町２－２４－２ 

 

 

内 容：１：「病院と老健のやりとりが希薄になりつつありませんか？」 

     （神奈川県医療社会事業協会 川崎・横浜ブロックとの合同研修） 

      病院側より発表（過去数年分の退院先データ） 

  老健側より発表（過去数年分の相談件数の推移）     

 

２：ディスカッション・情報交換 

 

３：事務連絡 

 

 

   病院からの入所相談。増えていますか？減っていますか？ 

   以前と比較して病院からの相談件数が減ったと感じる 

   相談員が多いようです。 

   今回の研修では実際の現状と今後どうしていけばよいのか。 

   今後も病院と老健がうまくやり取りを行っていけるように 

   お互いの事情等、理解を深められるようになればと思います。 

   みなさん、是非ご参加ください。 

   ※通常の研修時間と異なりますのでご注意ください 

    

 

 

以上  



平成２６年１２月２２日 

 

施設長 殿 

                       

神奈川県老人保健施設協会 

                     支援相談員部会担当理事 横川 秀男 

                       支援相談員部会部会長 

                          スカイ      渡邉 晃伸 

 支援相談員部会北ブロック長 

                          遊花園      山根 篤志 

   

 

（公印略） 

 

 

             神奈川県老人保健施設協会 

          支援相談員部会ブロック会開催について 

 

 

 時下 貴職におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さてこのたび下記の日程におきまして、支援相談員部会ブロック会を開催する事となり

ました。 

業務多忙の折りとは存じますが、趣旨をご理解の上、貴施設支援相談員の出席のご配慮を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

        

日 時：平成２７年１月２２日（木）１８：４５～２０：３０（１８：１５より受付） 

 

場 所： かながわ県民活動サポートセンター ２階ホール 

     神奈川県横浜市鶴屋町２－２４－２ 

      

 

内 容：１：「病院と老健のやりとりが希薄になりつつありませんか？」 

     （神奈川県医療社会事業協会 川崎・横浜ブロックとの合同研修） 

      病院側より発表（過去数年分の退院先データ） 

  老健側より発表（過去数年分の相談件数の推移） 

       

２：ディスカッション・情報交換 

 

３：事務連絡  

 

 

 

以上 



 （省資源のため、ご返信は出来るだけ E-mail でお願い致します） 

（平成２７年１月２２日   北ブロック会 ） 

（ 北ブロック 遊花園 山根宛  BCF14737@nifty.com 

                             ＦＡＸ ０４４-９００-９４８５ ） 

 

※ 平成２７年１月１５日までに返信ください。 

 

※ 送信票不要。ＦＡＸで送信する場合、この用紙のまま送信してください。 

参  

 

加  

 

確  

 

認  

 

欄  

参加の意思  参加する  参加しない  

施 設 名   

参加者氏名  
 

 

 

 

懇親会参加  
当日の確認で参加できる方は懇親会を行う予定です  

参加者氏名    

 

 

 

ＪＲ・私鉄  

横浜駅 西口・きた西口を出て、徒歩およそ５分  

 

横浜市営地下鉄  

横浜駅 地下鉄出口８から、地下街をとおり「中央モール」を左折し「北６」出口  

を出て、徒歩およそ２分  

   

   


